2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020                                                                                                                                 № 452
г. Слободской Кировской области

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в муниципальных образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта

На основании распоряжения министерства образования Кировской области от 16.03.2020 №248 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных организациях Кировской области», в целях обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников в муниципальных образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры и спорта:
1.1. Установить сроки весенних каникул в период с 17 марта по 26 марта 2020 года.
1.2. Отменить  учебные занятия, массовые культурные, спортивные и иные мероприятия, а также организованные выезды обучающихся и служебные командировки сотрудников в другие регионы.

1.3. Обеспечить реализацию санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского
 И.В. Желвакова